令和 ６年 ６月 ２１日

関係各位

宮崎県難聴・言語障がい教育研究会

会 長  牧 野  宏 紀

（宮崎市立宮崎小学校校長）

令和６年度宮崎県特別支援教育研究連合研究会  難聴・言語障がい教育研究部会（案内）

標記の会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、この研究部会に県内各地から多数の御参加をいただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 目 的   県内の難聴・言語障がい教育難聴・言語障がい教育に携わる者が、講演や研究成果等の情報を

共有し、児童生徒の障がいの状態および特性等に応じた教育のあり方を求め、今後解決すべき課

題を探る。それにより参加者相互の資質向上と本県難聴・言語障がい教育の充実を図る。

２ 日 時   令和６年８月６日（火） １３：３０～１５：３０

３ 会 場   各所属校より、オンライン(ZOOM)による参加

           共同ホスト 宮崎市立宮崎小学校 （連絡先） 0985-24-4360

４ 参加者   宮崎県難聴・言語障がい教育研究会会員

           宮崎県特別支援教育研究連合研究会の希望者

５ 日 程

（１）開会行事（１3：3０～１3：40）

       ・ 部会長挨拶・講師紹介（宮崎市立宮崎小学校校長）

 （２）講    演（１3：40～１5：1０）

       演題 ： 「吃音のある児童への指導と保護者へのサポートについて」

講師 ： 金沢大学 教授 小林 明宏 氏

       質疑・応答(15:10～１5：2０)

（３）閉会行事（１5：2０～１5：3０）

・  謝辞・部会長挨拶（宮崎市立宮崎小学校校長）

・  諸連絡（事務局）

開
会
行
事

【 講演 】 「吃音のある児童への指導と保護者へのサポートについて」

【 講師 】 金沢大学 教授 小林 明宏 氏

質
疑
・応
答

閉
会
行
事

13:30 13:40                                              15:10        15:20  15:30

６ 申し込みについて

 ○ 研究大会全体会の御案内に記載してあります「参加申し込みＱＲコード」より各自で申し込みをお願い致

します。

○ 締め切りを令和6年6月21日（金）までとさせていただきます。

７ その他

○ ZOOMによるオンライン研修のため、各所属校で参加していただくことになります。

○ ミーティング ID等は、申し込みのあった学校へ、別途、通知いたします。

〈問い合わせ先〉

  宮崎県特別支援教育連合

宮崎県難聴・言語障がい教育研究会 研修部長

  延岡市立恒富小学校 教諭 戸髙 究

ＴＥＬ 0982-33-2340

Ｅ－Ｍａｉｌ：t031085@nobe-g.miyazaki-c.ed.jp